[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2022 № 49
р.п. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 12.10.2018 № 143

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 12.10.2018 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании» (с изменениями от 22.11.2018 № 160, от 24.01.2019 № 04, от 19.02.2019 № 12, от 13.06.2019 № 43, от 25.06.2019 № 51, от 19.07.2019 № 69, от 05.11.2019 № 103, от 20.12.2019 № 127, от 22.01.2020 № 03, от 02.07.2020 № 66, от 14.09.2020 № 78, от 09.11.2020 № 95, от 21.01.2021 № 07, от 24.02.2021 № 27, от 17.05.2021 № 35, от 15.11.2021 № 115, от 14.12.2021 № 147, от 21.12.2021 № 151, от 28.12.2021 № 162, от 10.03.2022 № 15, от 14.03.2022 № 42) следующие изменения:

1.1. Раздел Объемы финансового обеспечения муниципальной программы паспорта муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	13215,8
	1541,1
	1878,5
	3125,1
	2613,5
	2028,8
	2028,8

	местный бюджет
	13215,8
	1541,1
	1878,5
	3125,1
	2613,5
	2028,8
	2028,8

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава администрации

Советского муниципального образования

        Е.В. Дьяконова

Рыхлова Н.А.
6 12 38

Приложение к постановлению администрации
Советского муниципального образования

от 28.03.2022  № 49
«Приложение № 3 к муниципальной программе

Советского муниципального образования

«О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	13215,8
	1541,1
	1878,5
	3125,1
	2613,5
	2028,80
	2028,80

	местный бюджет
	13215,8
	1541,1
	1878,5
	3125,1
	2613,5
	2028,80
	2028,80

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	1. Мероприятия: Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, происходящих по техническим причинам, совершенствование систем организации, управления и контроля дорожного движения

	1.1
	Ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от дома № 1 до дома №20), ул. 50 лет Пионерии (от дома № 31 до дома №1), ул.Ленина (от дома № 41 до дома №3).
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1148,1
	1148,1
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1148,1
	1148,1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Устройство основания из щебня плотины, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	73,8
	73,8
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	73,8
	73,8
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проверка сметной документации на ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от дома № 1 до дома №20), ул. 50 лет Пионерии (от дома № 31 до дома №1), ул.Ленина (от дома № 41 до дома №3).

Устройство основания из щебня плотины, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	13,1
	13,1
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	13,1
	13,1
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.4
	Осуществление строительного контроля за выполнением ямочного ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от дома № 1 до дома №20), ул. 50 лет Пионерии (от дома № 31 до дома №1), ул.Ленина (от дома № 41 до дома №3).

Устройство основания из щебня плотины, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Крупской.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	22,3
	22,3
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	22,3
	22,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1357,9
	-
	1357,9
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1357,9
	-
	1357,9
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	10,2
	-
	10,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,2
	-
	10,2
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	26,0
	-
	26,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	26,0
	-
	26,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1381,9
	-
	-
	1381,9
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1381,9
	-
	-
	1381,9
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	12,8
	-
	-
	12,8
	-
	-
	-

	местный бюджет
	12,8
	-
	-
	12,8
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Ленина

	администрация Советского муниципального образования
	всего
	27,7
	-
	-
	27,7
	-
	-
	-

	местный бюджет
	27,7
	-
	-
	27,7
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.11
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии (от д.№ 1 до д. № 13)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1982,5
	-
	-
	-
	1982,5
	-
	-

	местный бюджет
	1982,5
	-
	-
	-
	1982,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии (от д.№ 1 до д. № 13)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	14,0
	-
	-
	-
	14,0
	-
	-

	местный бюджет
	14,0
	-
	-
	-
	14,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии (от д.№ 1 до д. № 13)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	42,5
	-
	-
	-
	42,5
	-
	-

	местный бюджет
	42,5
	-
	-
	-
	42,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14
	Нанесение линий дорожной разметки (км).
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1,0
	-
	-
	0,0
	1,0
	-
	-

	местный бюджет
	1,0
	-
	-
	0,0
	1,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Приобретение дорожных знаков.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	33,5
	-
	15,0
	-
	18,5
	-
	-

	местный бюджет
	33,5
	-
	15,0
	-
	18,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.16
	Установка, замена дорожных знаков.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	74,8
	-
	19,8
	0,0
	55,0
	-
	-

	местный бюджет
	74,8
	-
	19,8
	0,0
	55,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17
	Проведение мероприятий (конкурсов), направленных на профилактику детского и юношеского дорожного травматизма.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	8,0
	0,8
	3,0
	0
	1,2
	3,0
	-

	местный бюджет
	8,0
	0,8
	3,0
	0
	1,2
	3,0
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18
	Размещение тематической наружной рекламы в общественных местах
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	12,0
	3,0
	3,0
	0
	3,0
	3,0
	-

	местный бюджет
	12,0
	3,0
	3,0
	0
	3,0
	3,0
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.19
	Расчистка от снега и наледи  внутрипоселковых дорог и посыпка песко-соляной смесью.
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1405,5
	280,0
	391,5
	249,9
	405,5
	78,6
	-

	местный бюджет
	1405,5
	280,0
	391,5
	249,9
	405,5
	78,6
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.20
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии в районе домов № 13,15 (въезд в МБОУ СОШ р.п. Советское)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.21
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Губаревича
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1944,2
	-
	-
	-
	-
	1944,20
	-

	местный бюджет
	1944,2
	-
	-
	-
	-
	1944,20
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.22
	Экспертиза сметной документации на устройство основания из щебня участков автомобильных дорог общего пользования, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Чапаева, ул. Чкалова
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.23
	Осуществление строительного контроля за выполнением устройства основания из щебня участков автомобильных дорог общего пользования, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Чапаева, ул. Чкалова
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	16,6
	-
	-
	16,6
	-
	-
	-

	местный бюджет
	16,6
	-
	-
	16,6
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.24
	Экспертиза сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Транспортная
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.25
	Осуществление строительного контроля за выполнением ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Транспортная
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	8,4
	-
	-
	8,4
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,4
	-
	-
	8,4
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.28
	Ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от д.№ 1 до д.№ 20)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	84,3
	-
	-
	-
	84,3
	-
	-

	местный бюджет
	84,3
	-
	-
	-
	84,3
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.29
	Экспертиза сметной документации на ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от д.№ 1 до д.№ 20)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	4,0
	-
	-
	-
	4,0
	-
	-

	местный бюджет
	4,0
	-
	-
	-
	4,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.30
	Осуществление строительного контроля за выполнением ямочного ремонта участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая (от д.№ 1 до д.№ 20)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-

	местный бюджет
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.31
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2028,8
	-
	-
	-
	-
	-
	2028,8

	местный бюджет
	2028,8
	-
	-
	-
	-
	-
	2028,8

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия: Осуществление дорожной деятельности за счет средств муниципального дорожного фонда (транспортный налог)

	2.1
	Устройство основания из щебня участков автомобильных дорог общего пользования, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Чапаева, ул. Чкалова
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	920,2
	-
	-
	920,2
	-
	-
	-

	местный бюджет
	920,2
	-
	-
	920,2
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Транспортная
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	493,6
	-
	-
	493,6
	-
	-
	-

	местный бюджет
	493,6
	-
	-
	493,6
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно:
главный специалист администрации
Советского муниципального образования

                                                                                                        М.В. Новикова